2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __ августа 2019 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 23 ноября 2015 года № 1512
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

Во исполнение пункта 13 Поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 мая 2019  администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                     от 23 ноября 2015 года № 1512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление                                     в образовательную организацию» следующее изменение:
Изложить абзац 5 подпункта 2 пункта 14 в следующей редакции:

«Для зачисления в муниципальную общеобразовательную организацию родители (законные представители) детей, не проживающих на территории МО, за которой закреплена муниципальная общеобразовательная организация, дополнительно к заявлению о зачислении предъявляют:

документ, подтверждающий родство заявителя (оригинал свидетельства о рождении ребенка);

для получения приоритетного права на зачисление в общеобразовательную организацию на свободные места, представляются документы, подтверждающие факт обучения в общеобразовательной организации братьев и сестер, лица, претендующего за зачисление».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2019